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Na podstawie art. 19010 § 3  ustawy z dnia 9 stycz-
nia 1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla warunki oraz normy
iloÊciowe wymagane do stwierdzenia podstawy zwol-
nienia od c∏a towarów umieszczonych w przesy∏ce wy-
sy∏anej z zagranicy przez osob´ fizycznà i przeznaczo-
nej dla osoby fizycznej znajdujàcej si´ na polskim ob-
szarze celnym.

§ 2. Towary, o których mowa w art. 19010 § 1 Kodek-
su celnego, sà zwolnione od c∏a z zachowaniem nast´-
pujàcych norm iloÊciowych:

1) wyroby alkoholowe (wyroby spirytusowe, wyroby
winiarskie lub piwo) — nie wi´cej ni˝ 0,5 l ∏àcznie,

2) tytoƒ i wyroby tytoniowe:
a) papierosy — nie wi´cej ni˝ 50 sztuk albo
b) cygaretki (cygara o ci´˝arze nieprzekraczajàcym

3 g/szt.) — nie wi´cej ni˝ 25 sztuk, albo 

c) cygara — nie wi´cej ni˝ 10 sztuk, albo
d) tytoƒ, tabaka — nie wi´cej ni˝ 50 g,

3) perfumy — nie wi´cej ni˝ 50  ml, i wody toaletowe
— nie wi´cej ni˝ 250 ml.

§ 3. Przesy∏ka ma charakter okazjonalny, je˝eli jest
otrzymywana nie cz´Êciej ni˝ raz w miesiàcu.

§ 4. Tryb oraz dokumenty wymagane do stwierdze-
nia podstawy stosowania zwolnienia  od c∏a towarów,
o których mowa w § 2, okreÊla rozporzàdzenie Ministra
Finansów z dnia 7 wrzeÊnia 2001 r. w sprawie deklara-
cji skróconych i zg∏oszeƒ celnych (Dz. U. Nr 117, poz.
1250).

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2002 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

1650

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 grudnia 2001 r.

w sprawie zwolnienia od c∏a towarów umieszczonych w przesy∏kach.

1651

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 grudnia 2001 r.

w sprawie zwolnienia od c∏a towarów przywo˝onych w baga˝u osobistym podró˝nego.

Na podstawie art. 19014 § 5 ustawy z dnia 9 stycz-
nia 1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla warunki, normy ilo-
Êciowe i wartoÊciowe oraz dokumenty wymagane do
stwierdzenia podstawy do zwolnienia od c∏a towarów
przywo˝onych w baga˝u osobistym podró˝nego.

§ 2. 1. Przywóz towarów, o których mowa w art. 19014

§ 1 Kodeksu celnego, jest zwolniony od c∏a z zachowa-
niem nast´pujàcych norm iloÊciowych:

1) wyroby alkoholowe:
a) wyroby spirytusowe oraz napoje alkoholowe in-

ne ni˝ wyroby winiarskie i piwo — nie wi´cej ni˝
1 l ∏àcznie,

b) wyroby winiarskie — nie wi´cej ni˝ 2 l,
c) piwo — nie wi´cej ni˝ 5 l,

2) tytoƒ i wyroby tytoniowe:
a) papierosy — nie wi´cej ni˝ 200 sztuk albo
b) cygaretki (cygara o ci´˝arze nieprzekraczajàcym

3 g) — nie wi´cej ni˝ 100 sztuk, albo
c) cygara — nie wi´cej ni˝ 50 sztuk, albo

d) tytoƒ, tabaka — nie wi´cej ni˝ 250 g,

3) perfumy — nie wi´cej ni˝ 50 ml, i wody toaletowe
— nie wi´cej ni˝ 250 ml,

4) produkty lecznicze — w iloÊci przeznaczonej na po-
trzeby osobiste podró˝nego.

2. ¸àczna wartoÊç towarów przywo˝onych w baga-
˝u osobistym podró˝nego, innych ni˝ wymienione
w ust. 1, nie mo˝e przekraczaç równowartoÊci 175 euro,
a je˝eli podró˝ny nie ukoƒczy∏ 15 lat — 90 euro.

3. Norma wartoÊciowa, o której mowa w ust. 2, nie
dotyczy towarów powracajàcych oraz rzeczy przywo-
˝onych przez podró˝nego z zamiarem ich powrotnego
wywozu.

§ 3. 1. Przywóz towarów, o których mowa w art. 19014

§ 3 Kodeksu celnego, jest zwolniony od c∏a z zachowa-
niem nast´pujàcych norm iloÊciowych:

1) wyroby alkoholowe — ∏àcznie nie wi´cej ni˝ 0,5 l,

2) tytoƒ i wyroby tytoniowe:
a) papierosy — nie wi´cej ni˝ 20 sztuk albo
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Na podstawie art. 81 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
29 wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci (Dz. U. Nr 121,
poz. 591, z 1997 r. Nr 32, poz. 183, Nr 43, poz. 272, Nr 88,
poz. 554, Nr 118, poz. 754, Nr 139, poz. 933 i 934,
Nr 140, poz. 939 i Nr 141, poz. 945, z 1998 r. Nr 60,
poz. 382, Nr 106, poz. 668, Nr 107, poz. 669 i Nr 155,
poz. 1014, z 1999 r. Nr 9, poz. 75 i Nr 83, poz. 931,
z 2000 r. Nr 60, poz. 703, Nr 94, poz. 1037 i Nr 113,
poz. 1186 oraz z 2001 r. Nr 102, poz. 1117 i Nr 111,
poz. 1195) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla kwalifikacje i inne wy-
magania, których spe∏nienie przez osoby fizyczne, oso-
by prawne lub jednostki nieposiadajàce osobowoÊci
prawnej uprawnia do us∏ugowego prowadzenia ksiàg
rachunkowych, organizacj´ i tryb dzia∏ania Komisji Eg-
zaminacyjnej powo∏anej dla sprawdzenia tych kwalifi-
kacji, wzór Êwiadectwa stwierdzajàcego te kwalifikacje
i wymagania oraz wysokoÊç op∏aty egzaminacyjnej.

§ 2. 1. Dzia∏alnoÊç us∏ugowà w zakresie prowadze-
nia ksiàg rachunkowych mogà wykonywaç:

1) osoby fizyczne posiadajàce Êwiadectwo stwierdza-
jàce kwalifikacje niezb´dne do us∏ugowego prowa-
dzenia ksiàg rachunkowych, zwane dalej „Êwiadec-
twem”,

2) osoby prawne i niemajàce osobowoÊci prawnej
spó∏ki prawa handlowego, dzia∏ajàce we w∏asnym
imieniu i na w∏asny rachunek, z zastrze˝eniem
ust. 2,

3) spó∏ki cywilne, w których wszyscy wspólnicy sà
uprawnieni do prowadzenia ksiàg rachunkowych.

2. Osoby prawne i niemajàce osobowoÊci prawnej
spó∏ki prawa handlowego, prowadzàce dzia∏alnoÊç
us∏ugowà w zakresie prowadzenia ksiàg rachunko-
wych, powierzajà wykonywanie czynnoÊci zwiàzanych
z tà dzia∏alnoÊcià zatrudnionym przez nie osobom fi-
zycznym uprawnionym do prowadzenia ksiàg rachun-
kowych.

3. Wzór Êwiadectwa stanowi za∏àcznik nr 1 do roz-
porzàdzenia.

§ 3. 1. Dzia∏alnoÊç, o której mowa w § 2 ust. 1 i 2,
mo˝e wykonywaç osoba fizyczna, która spe∏nia, z za-
strze˝eniem ust. 3, ∏àcznie nast´pujàce warunki:

1) z∏o˝y∏a oÊwiadczenie, i˝ nie by∏a prawomocnie ska-
zana za przest´pstwa okreÊlone w ustawie z dnia
29 wrzeÊnia 1994 r. o rachunkowoÊci, przest´pstwa
skarbowe, przeciwko mieniu, obrotowi gospodar-
czemu, obrotowi pieni´dzmi i papierami warto-
Êciowymi, ochronie informacji lub wiarygodnoÊci
dokumentów,

2) zda∏a z wynikiem pozytywnym egzamin sprawdza-
jàcy kwalifikacje osób ubiegajàcych si´ o uzyskanie
Êwiadectwa, zwany dalej „egzaminem”.

2. Osobom spe∏niajàcym warunki okreÊlone w ust. 1
minister w∏aÊciwy do spraw finansów publicznych wy-
daje Êwiadectwo.

3. Osoby, które po otrzymaniu Êwiadectwa zosta∏y
skazane prawomocnym wyrokiem za przest´pstwa,
o których mowa w ust. 1 pkt 1, nie sà uprawnione do wy-
konywania dzia∏alnoÊci, o której mowa w § 2 ust. 1 i 2.

b) cygaretki (cygara o ci´˝arze nieprzekraczajàcym
3 g) — nie wi´cej ni˝ 15 sztuk, albo

c) cygara — nie wi´cej ni˝ 5 sztuk, albo
d) tytoƒ, tabaka — nie wi´cej ni˝ 20 g,

3) perfumy — nie wi´cej ni˝ 25 ml, i wody toaletowe
— nie wi´cej ni˝ 100 ml,

4) produkty lecznicze — w iloÊci przeznaczonej na po-
trzeby osobiste podró˝nego.

2. ¸àczna wartoÊç towarów przywo˝onych w baga-
˝u osobistym podró˝nego, innych ni˝ wymienione
w ust. 1, nie mo˝e przekraczaç równowartoÊci 80 euro.

§ 4. Dokumentami wymaganymi do stwierdzenia
podstawy stosowania zwolnienia od c∏a w stosunku do
podró˝nych, o których mowa w art. 19014 § 4 Kodeksu
celnego, sà dokumenty, na przyk∏ad rachunek, faktura,

wystawione na nazwisko podró˝nego, potwierdzajàce
przebywanie poza strefà nadgranicznà kraju sàsiadujà-
cego z Rzeczàpospolità Polskà.

§ 5. Podró˝ny mo˝e skorzystaç ze zwolnienia od c∏a
dotyczàcego towarów okreÊlonych w § 2 ust. 1 i § 3 ust. 1,
w ramach ustanowionych norm iloÊciowych, nie cz´-
Êciej ni˝ 1 raz w miesiàcu.

§ 6. Warunkiem zwolnienia od c∏a towarów przywo-
˝onych w baga˝u osobistym, wymienionych w § 2
ust. 1 pkt 1 i 2 i § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, jest ukoƒczenie 18 lat
przez podró˝nego.

§ 7. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2002 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski

1652

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 grudnia 2001 r.

w sprawie uprawnieƒ do us∏ugowego prowadzenia ksiàg rachunkowych.


